
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE
Servizi Sociali e Scolastici

Numero 56 del 19-12-19
Reg.Gen.635

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  PER ORGANIZZAZIONE GIORNATA DI

MOBILITAZIONE A DIFESA DELL'OSPEDALE CITTADINO DEL
21 DICEMBRE 2019

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III

Premesso che la salvaguardia dell'Ospedale montano di Cingoli e dei suoi servizi
sanitari essenziali è una priorità dell'azione amministrativa di questo Comune come
testimoniato da sempre ed in particolare nelle varie iniziative intraprese nel recente
passato;

Richiamata la deliberazione della Giunta municipale n. 46 del 01/03/2019 di
variazione del PEG 2019/2021 con cui sono state assegnate risorse per il finanziamento
delle azioni intraprese per la mobilitazione a difesa dell'ospedale cittadino e la sua
esclusione da quelli inseriti in zone disagiate;

Dato atto che della volontà di organizzare, manifesti, locandine e una
“Manifestazione in difesa dell’ospedale” con un corteo ad Ancona il 21/12/2019 e
procedere altresì alla stampa di manifesti, locandine, volantini e modelli raccolta firme;

Vista altresì la proposta della Tipolito Ilari di Cingoli per una spesa complessiva
di € 1.378,60 iva compresa, di cui € 976,00 per realizzazione di 4 striscioni bifacciali, €
402,60 la stampa del materiale tipografico (manifesti, volantini, locandine, modelli
raccolta firme);

Vista altresì la proposta della Contram Spa di Camerino per una spesa
complessiva di € 1.100,00 iva compresa per il noleggio dei Pullman;

                           Visto il vigente regolamento di contabilità;

Ritenuta la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 del T.U.E.L., in
riferimento al decreto del Sindaco n. 4 del 1/7/2019 con cui il sottoscritto è stato
nominato responsabile della 3̂ Area organizzativa"Personale - Bilancio e contabilità -
Servizi sociali e scolastici";

D E T E R M I N A

1) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, gli interventi e le
iniziative di mobilitazione istituzionale/popolare per la salvaguardia dell'Ospedale
montano di Cingoli, proposte dal Sindaco e dalla Giunta comunale ed in particolare
l'organizzazione e la diffusione capillare tra la gente della Manifestazione in difesa
dell’Ospedale per la modifica al Piano Socio Sanitario 2019-2021;

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 56 del 19-12-2019-pag. 1-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

2)  di dare atto che la spesa di  € 2.478,60 verrà imputata al capitolo 1939 del
bilancio di previsione 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Rino Bacelli

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 56 del 19-12-2019-pag. 2-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 56 del 19-12-2019-pag. 3-COMUNE DI
CINGOLI


